
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

10.02.2026 м. Горішні Плавні № 39 

 

Про створення Горішньоплавнівської 
міської субланки Кременчуцької районної 
ланки територіальної підсистеми єдиної  
державної системи цивільного захисту  

Полтавської області 
 

 На виконання делегованих повноважень, зазначених у підпункті 3 
пункту б) частини 1 ст.361 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись частинами 4, 5 ст.10 Кодексу цивільного захисту України, 
постановами Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про 
затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», від 
11.03.2015 № 101 «Про затвердження типових положень про функціональну і 
територіальну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту», з 
метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту, здійснення 
заходів щодо захисту населення і територій Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий 
період, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області  
ВИРІШИВ: 

 1. Створити Горішньоплавнівську міську субланку Кременчуцької 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту Полтавської області. 
 2. Затвердити Положення про Горішньоплавнівську міську субланку 
Кременчуцької районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту Полтавської області (додається). 

  3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області від 09.04.2025 №108 «Про Горішньоплавнівську субланку 
Кременчуцької ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської обласної». 

 

Міський голова                                  (підписано)                  Дмитро БИКОВ  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради 

10.02.2026 № 39 

 

Положення 

про Горішньоплавнівську міську субланку Кременчуцької районної ланки  

територіальної підсистеми єдиної державної системи  

цивільного захисту Полтавської області 
 

1. Загальна частина 

1.1. Положення про Горішньоплавнівську міську субланку Кременчуцької 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту Полтавської області (далі – міська субланка) визначає 
основні принципи створення, завдання субланки, склад органів управління і 
сил, порядок їх діяльності і взаємодії, а також регулює основні питання 
функціонування міської субланки.  

У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі 
цивільного захисту України, Положенні про єдину державну систему 
цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 
9 січня 2014 року № 11. 

1.2. Горішньоплавнівська міська субланка Кременчуцької районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Полтавської області – складова частина Кременчуцької районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Полтавської області (далі – територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ), яка 
утворюється виконавчим комітетом Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, до якої входять органи 
управління та підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб’єкти 
господарювання, які розташовані на території громади та виконують завдання 
цивільного захисту. 
 1.3. Метою створення міської субланки є здійснення заходів щодо захисту 
населення і території Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

(далі - територіальна громада) від надзвичайних ситуацій у мирний час та в 
особливий період. 
 1.4. Завданнями міської субланки є: 

- забезпечення готовності органів управління та підпорядкованих їм сил 
цивільного захисту до дій, спрямованих на запобігання і реагування на 
надзвичайні ситуації або небезпечні події; 

- організація та здійснення заходів щодо захисту населення і території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади від надзвичайних 
ситуацій; 

- планування заходів цивільного захисту; 
- організація та здійснення заходів із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій; 
- ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій або небезпечних подій; 
- проведення рятувальних та інших невідкладних робіт щодо ліквідації Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/11-2014-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/11-2014-%D0%BF#n10


2 

надзвичайних ситуацій, організація життєзабезпечення постраждалого 
населення; 

- проведення моніторингу і прогнозування виникнення надзвичайних 
ситуацій та їх розвитку, визначення ризиків їх виникнення в межах 
територіальної громади, оцінка соціально-економічних наслідків надзвичайних 
ситуацій, визначення на основі прогнозних даних обсягу потреби в силах, 
засобах, матеріальних та фінансових ресурсах; 

- ліквідація медико-санітарних наслідків надзвичайних ситуацій та 
епідемій, надання екстреної медичної допомоги постраждалим у зоні 
надзвичайної ситуації, здійснення заходів медичного забезпечення; 

- навчання населення правил поведінки та дій у разі виникнення 
надзвичайної ситуації; 

- організація і проведення підготовки керівного складу та фахівців 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького раойну Полтавської 
області (міський голова, його заступники, керівники структурних підрозділів), 
суб'єктів господарювання, діяльність яких пов'язана з організацією і 
здійсненням заходів цивільного захисту; 

- здійснення заходів щодо створення та використання наявного фонду 
захисних споруд цивільного захисту для укриття населення; 

- створення, збереження і раціональне використання резерву матеріальних 
ресурсів, необхідних для запобігання і реагування на надзвичайні ситуації; 

- оповіщення населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій; 

- забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання і 
територій в особливий період; 

- здійснення заходів щодо соціального захисту постраждалого населення; 
- інші завдання, визначені законодавством. 

 

2. Керівництво, органи управління міської субланки  

 2.1. Безпосереднє керівництво міською субланкою здійснює міський 
голова. 
 2.2. До складу міської субланки входять органи управління та 
підпорядковані їм сили цивільного захисту, відповідні суб’єкти 
господарювання. 

2.3. Міська субланка має координаційні і постійні органи управління щодо 
розв’язання завдань у сфері запобігання надзвичайним ситуаціям, захисту 
населення і територій від їх наслідків, систему повсякденного управління, сили 
і засоби, резерви матеріальних і фінансових ресурсів, систему зв’язку та 
інформаційного забезпечення. 
 2.4. Координаційними органами міської субланки є: 

- на місцевому рівні - комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій (далі – місцева комісія з питань ТЕБ і НС);  

- на об’єктовому рівні - комісії з питань надзвичайних ситуацій суб’єктів 
господарювання (далі – об’єктові комісії з питань НС). 

Місцева комісія з питань ТЕБ і НС та об’єктові комісії з питань НС 
(залежно від рівня надзвичайної ситуації) забезпечують безпосереднє 
керівництво реагуванням на надзвичайну ситуацію або на загрозу її 
виникнення. Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 Діяльність зазначених комісій проводиться відповідно до положень про 
них.  

2.5. Постійно діючими органами управління міської субланки є: 
 - на місцевому рівні – виконавчий комітет Горішньоплавніської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області, відділ цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області та Кременчуцьке районне управління цивільного захисту та 
превентивної діяльності ГУ ДСНС України у Полтавській області; 
 - на об’єктовому рівні – керівники суб’єктів господарювання, а також 
підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які утворюються 
(призначаються) відповідно до законодавства.  

 2.6. Для забезпечення управління, координації дій органів управління та 
підпорядкованих їм сил цивільного захисту, здійснення цілодобового 

чергування та забезпечення збору, оброблення, узагальнення та аналізу 
інформації про обстановку функціонують: 

- оперативно-чергова служба 17 ДПРЧ (м.Горішні Плавні) 2 ДПРЗ 
(м.Кременчук) ГУ ДСНС України у Полтавській області; 

- інофрмаційно-довідкова служба адміністративно-господарського відділу 
виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області;  
 - чергові (диспетчерські) служби суб'єктів господарювання (у разі їх 
утворення). 
 

3. Сили цивільного захисту міської субланки  

3.1. До складу сил цивільного захисту міської субланки належать: 
- територіальні формування цивільного захисту; 
- 17 ДПРЧ (м.Горішні Плавні) 2 ДПРЗ (м.Кременчук) ГУ ДСНС України у 

Полтавській області; 
- суб’єкти господарювання комунальної форми власності, що належать до 

сфери управління Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавіської області; 

- добровільне формування цивільного захисту. 

3.2. Схема Горішньоплавнівської міської субланки Кременчуцької 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту Полтавської області (додаток 1 до цього Положення). 

3.3. Перелік сил цивільного захисту Горішньоплавнівської міської 
субланки Кременчуцької районної ланки територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Полтавської області (додаток 2 до цього 
Положення). 

 

4. Режими функціонування міської субланки 

 4.1. Залежно від масштабу і особливостей надзвичайної ситуації, що 
прогнозується або виникла, на території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади встановлюється один із таких режимів функціонування 
міської субланки територіальної підсистеми: 

 - повсякденного функціонування – в умовах нормальної виробничо- Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

промислової, радіаційної, хімічної, сейсмічної, гідрогеологічної, 
гідрометеорологічної, техногенної та пожежної обстановки та за відсутності 
епідемії, епізоотії та епіфітотії; 
 - підвищеної готовності – при загрозі виникнення надзвичайної ситуації 
місцевого рівня; 

 - надзвичайна ситуації – у разі виникнення надзвичайної ситуації, що 
класифікується як надзвичайна ситуація місцевого рівня; 

- діяльності у надзвичайному стані – встановлення у повному обсязі або 
частково в межах територій, на які введено правовий режим надзвичайного 
стану відповідно до Закону України «Про правовий режим надзвичайного 
стану». 

В особливий період єдина державна система цивільного захисту 
функціонує відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України та з 
урахуванням особливостей, що визначаються згідно із Законами України «Про 
правовий режим воєнного стану», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», а також іншими нормативно-правовими актами. 
 4.2. Режим підвищеної готовності та режим надзвичайної ситуації 
встановлюється за рішенням виконавчого комітету Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

4.3. Основними завданнями, що виконуються міською субланкою 
територіальної підсистеми у відповідних режимах функціонування, є: 

4.3.1. У режимі повсякденного функціонування: 
- забезпечення здійснення планування заходів цивільного захисту; 
- розроблення і виконання цільових програм запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій і зменшення можливих втрат; 
- здійснення планових заходів щодо запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, забезпечення безпеки та захисту населення і територій 
від таких ситуацій, а також заходів щодо підготовки до дій за призначенням 
органів управління та сил цивільного захисту; 

- забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту до 
дій за призначенням; 

- організація підготовки фахівців цивільного захисту, підготовка керівного 
складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням 
заходів щодо цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій; 

- створення і поновлення матеріального резерву для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків; 

- організація та проведення моніторингу надзвичайних ситуацій, 
визначення ризиків їх виникнення відповідно до статті 43 Кодексу цивільного 
захисту України; 

- підтримання в готовності місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних 
ситуацій. 

4.3.2.  У режимі підвищеної готовності: 
- здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а 

також населення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації та 
інформування його про дії у можливій зоні надзвичайної ситуації; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1647-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1647-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#n751


5 

- формування оперативних груп для виявлення причин погіршення 
обстановки та підготовки пропозицій щодо її нормалізації; 

- посилення спостереження та контролю за гідрометеорологічною 
обстановкою, ситуацією на території об’єкта підвищеної небезпеки або за його 
межами, території, на якій існує загроза виникнення геологічних та 
гідрогеологічних явищ і процесів, а також здійснення постійного 
прогнозування можливості виникнення надзвичайних ситуацій та їх масштабів; 

- уточнення (у разі потреби) плану реагування на надзвичайні ситуації, 
здійснення заходів щодо запобігання їх виникненню; 

- уточнення та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від 
можливих надзвичайних ситуацій; 

- приведення в готовність наявних сил і засобів цивільного захисту, 
залучення у разі потреби додаткових сил і засобів. 

4.3.3. У режимі надзвичайної ситуації: 
- здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а 

також населення про виникнення надзвичайної ситуації та інформування його 
про дії в умовах такої ситуації; 

- призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації; 
- визначення зони надзвичайної ситуації; 
- введення в дію плану реагування на надзвичайні ситуації; 
- здійснення постійного прогнозування зони можливого поширення 

надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків; 
- організація робіт з локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, 

залучення для цього необхідних сил і засобів; 
- організація та здійснення заходів щодо життєзабезпечення постраждалого 

населення; 
- організація та здійснення (у разі потреби) евакуаційних заходів; 
- організація та здійснення радіаційного, хімічного, біологічного, 

інженерного та медичного захисту населення і територій від наслідків 
надзвичайної ситуації; 

- здійснення безперервного контролю за розвитком надзвичайної ситуації 
та обстановкою на аварійних об’єктах і прилеглих до них територіях; 

- інформування органів управління цивільного захисту та населення про 
розвиток надзвичайної ситуації та заходи, що здійснюються. 

4.3.4. У режимі надзвичайного стану – здійснення заходів, 
передбачених Законом України «Про правовий режим надзвичайного стану», 
актів Президента України, Кабінету Міністрів України, плану цивільного 
захисту на особливий період. 

4.3.5. До основних заходів, що здійснюються в разі переведення 
територіальної підсистеми з режиму функціонування в мирний час на режим 
функціонування в особливий період у період воєнного стану, залежно від 
встановленого ступеня готовності відносяться: 

- оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а також 
населення про загрозу чи застосування противником засобів ураження; 

- введення в дію та реалізація плану цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на особливий період; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

- приведення органів управління та сил цивільного захисту, пунктів 
управління, систем зв’язку та оповіщення в готовність до дій в умовах 
особливого періоду; 

- уточнення можливої обстановки та розрахунків сил і засобів, які будуть 
залучатися до здійснення заходів, передбачених планом цивільного захисту на 
особливий період; 

- організація та проведення рятувальних та інших невідкладних робіт, 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виникли внаслідок воєнних 
(бойових) дій, зокрема із застосуванням засобів ураження; 

- переведення органів управління і сил цивільного захисту на штати 
воєнного часу; 

- розгортання спеціальних формувань, призначених для виконання 
окремих завдань цивільного захисту на територіях та в населених пунктах, що 
віднесені до груп цивільного захисту, та на об’єктах суб’єктів господарювання, 
віднесених до категорій цивільного захисту; 

- визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення 
гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення 
очищення (розмінування) територій; 

- уточнення потреби в захисних спорудах для укриття населення та 
приведення в готовність усіх об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту, забезпечення цілодобового доступу до таких об’єктів; 

- організація будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд 
подвійного призначення та виготовлення (монтування) первинних (мобільних) і 
облаштування найпростіших укриттів, а також (у разі потреби) відновлення 
пошкоджених (зруйнованих) об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту; 

- здійснення заходів із забезпечення захисту джерел водопостачання; 
- здійснення заходів із забезпечення сталої роботи або безаварійної 

зупинки суб’єктів господарювання, забезпечення живучості об’єктів критичної 
інфраструктури, призначених для життєзабезпечення населення; 

- приведення в готовність до виконання завдань за призначенням 
формувань, які здійснюють радіаційне та хімічне спостереження 
(розрахунково-аналітичні групи, пости радіаційного і хімічного спостереження, 
диспетчерські служби), здійснення постійного радіаційного та хімічного 
спостереження; 

- здійснення заходів щодо зменшення обсягу запасів небезпечних хімічних, 
вибухо- і пожежонебезпечних речовин на об’єктах підвищеної небезпеки; 

- здійснення заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту 
об’єктів та територій; 

- видача засобів індивідуального захисту органів дихання населенню та 
органам управління цивільного захисту, а також засобів індивідуального 
захисту, приладів радіаційної, хімічної розвідки та дозиметричного контролю 
особовому складу сил цивільного захисту; 

- підготовка до роботи в умовах особливого періоду мережі закладів 
охорони здоров’я, забезпечення їх лікарськими засобами та медичними 
виробами, а також здійснення підготовчих заходів до прийому постраждалих та 
надання їм медичної допомоги; Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

- підготовка до роботи органів з евакуації, уточнення документації щодо 
організації та проведення евакуації населення та матеріальних і культурних 
цінностей; 

- проведення (у разі потреби) за окремим рішенням Кабінету Міністрів 
України, відповідних місцевих органів виконавчої влади (військових 
адміністрацій) евакуації населення та матеріальних і культурних цінностей з 
районів можливих воєнних (бойових) дій у безпечні райони; 

- організація забезпечення евакуйованого населення житлом, основними 
продовольчими і непродовольчими товарами; 

- видача особовому складу органів управління та сил цивільного захисту 
посвідчень особи для персоналу цивільної оборони (цивільного захисту) 
міжнародного зразка; 

- нанесення (оновлення) на будівлі, споруди, транспортні засоби, 
спеціальну та іншу техніку, які підпадають під дію норм міжнародного 
гуманітарного права, відповідних розпізнавальних знаків (емблем); 

- навчання населення способам захисту від наслідків надзвичайних 
ситуацій, спричинених застосуванням засобів ураження; 

- відновлення та підтримання громадського порядку в населених пунктах 
та на територіях, що зазнали впливу засобів ураження; 

- виконання інших завдань та заходів, передбачених планами цивільного 
захисту на особливий період. 

4.3.6. Додатковими завданнями територіальної підсистеми у 
відбудовний період є: 

- проведення цільової мобілізації для ліквідації наслідків ведення воєнних 
дій та надзвичайних ситуацій; 

- ліквідація наслідків воєнних дій у населених пунктах та на територіях 

громади, що зазнали впливу засобів ураження; 
- вжиття заходів для відновлення об’єктів критичної інфраструктури сфери 

життєзабезпечення населення; 
- визначення населених пунктів та районів, що потребують проведення 

гуманітарного розмінування, маркування небезпечних ділянок, проведення 
очищення (розмінування) територій; 

- залучення до ліквідації наслідків ведення воєнних дій та надзвичайних 
ситуацій міжнародної допомоги. 

 

5. Планування діяльності міської субланки 

5.1. Для організації діяльності міської субланки розробляється план 
основних заходів цивільного захисту на відповідний рік. 

5.2. Для здійснення заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій розробляється план реагування на надзвичайні ситуації 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади (суб’єктами 
господарювання (крім об’єктів підвищеної небезпеки) із чисельністю 
працюючого персоналу більш як 50 осіб розробляються відповідні плани 
реагування на надзвичайні ситуації суб’єкта господарювання). 

Суб’єктами господарювання (крім об’єктів підвищеної небезпеки) із 
чисельністю працюючого персоналу 50 осіб і менше розробляється та 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

затверджується інструкція щодо дій персоналу суб’єкта господарювання в разі 
загрози або виникнення надзвичайних ситуацій. 

5.3. Функціонування міської субланки та заходи цивільного захисту в 
особливий період здійснюються відповідно до плану цивільного захисту 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на особливий період. 

5.4. З метою організації заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій на об’єктах підвищеної небезпеки розробляються плани локалізації і 
ліквідації наслідків аварій на таких об’єктах. 

 

6. Моніторинг і прогнозування надзвичайних ситуацій 

6.1. З метою забезпечення здійснення заходів щодо запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій на території громади проводиться 
постійний моніторинг і прогнозування таких ситуацій. 

 

7. Оповіщення та інформування про загрозу або виникнення 
надзвичайних ситуацій 

7.1. Оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій 
полягає у своєчасному доведенні відповідної інформації до органів управління 
цивільного захисту, сил цивільного захисту, суб’єктів господарювання, та 
населення і забезпечується шляхом здійснення заходів, визначених у статті 30 
Кодексу цивільного захисту України. 

7.2. Органи управління цивільного захисту здійснюють збір, підготовку, 
зберігання, оброблення, аналіз, передачу інформації з питань цивільного 
захисту та зобов’язані надавати населенню через медіа оперативну та 
достовірну інформацію про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 
ситуацій з визначенням меж їх поширення і наслідків, а також про способи та 
методи захисту від них. 

Оприлюднення інформації про наслідки надзвичайних ситуацій 
здійснюється відповідно до законодавства про інформацію. 

Інформування з питань цивільного захисту відповідних органів управління 
цивільного захисту здійснюється за формами та у строки, що встановлені МВС 

(форма донесення НС-1). 

 
8. Організація взаємодії органів управління і сил міської субланки 

8.1. З метою своєчасного запобігання і ефективного реагування на 
надзвичайні ситуації організовується взаємодія органів управління міської 
субланки територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ та підпорядкованих їм сил з 
питань: 

- визначення органів управління, які безпосередньо залучаються до 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, склад і кількість сил (засобів) 
реагування на них; 

- погодження порядку здійснення спільних дій сил цивільного захисту під 
час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з визначенням основних 
завдань, місця, часу і способів їх виконання; 

- організації управління спільними діями органів управління та сил 
цивільного захисту під час виконання завдань за призначенням; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#n551
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17#n551


9 

- всебічного забезпечення спільних заходів, що здійснюватимуться 
органами управління цивільного захисту та підпорядкованими їм силами, в 
тому числі взаємного надання допомоги транспортними, інженерними  

матеріальними, технічними та іншими засобами. 
8.2. Залежно від обставин, масштабу, характеру та можливого розвитку 

надзвичайної ситуації взаємодія організовується на регіональному, місцевому 
та об’єктовому рівні – між територіальними органами місцевими органами 
виконавчої влади, їх силами, а також суб’єктами господарювання. 

8.3. З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, мінімізації 
їх можливих наслідків, організації узгодженого реагування сил цивільного 
захисту на небезпечні події та надзвичайні ситуації між оперативно-черговими 
(черговими, диспетчерськими) службами (у разі їх утворення) всіх рівнів, 
підприємств, установ, організацій і оперативно-черговими службами ДСНС 
організовується обмін інформацією про загрозу або виникнення надзвичайної 
ситуації та хід ліквідації її наслідків у сфері відповідальності відповідної 
чергової служби. 

 

9. Забезпечення фінансування міської субланки 

 9.1. Забезпечення фінансування міської субланки територіальної 
підсистеми ЄДС ЦЗ здійснюється за рахунок коштів державного та місцевого 

бюджетів, коштів суб’єктів господарювання, інших не заборонених 
законодавством джерел. 
 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                  Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10 
            Додаток 1 до Положення 
            (пункт 3.2 розділу 3) 
 

СХЕМА 

Горішньоплавнівської міської субланки Кременчуцької районної ланки територіальної підсистеми 

єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

*посади, органи управління, що призначається,  

 створюється  у разі загрози або виникнення НС 

 

 

          Начальник відділу цивільного захисту, мобілізаційної роботи 

та охорони праці виконкому                                                                                                 Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 

Виконавчий комітет   
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

Органи   управління   цивільного   захисту 

Сили   цивільного   захисту 

Черговий інформаційно-

довідкової служби 
виконкому 

Місцева автоматизована система 
централізованого оповіщення 

Місцева комісія з питань техногенно- 

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Міський голова –  

керівник міської субланки 
Кременчуцької районної ланки 

територіальної підсистеми  ЄДС ЦЗ 
Полтавської області 

 

Відділ цивільного захисту,  
мобілізаційної роботи та охорони 

праці виконкому   
 

Штаб з 
ліквідації 

наслідків НС 

Керівник робіт з 
ліквідації 

наслідків НС 

17 ДПРЧ 2 ДПРЗ 

ГУ ДСНС України у 
Полтавській області 

Перший заступник міського голови 

Суб’єкти господарювання 
комунальної форми власності, що 

належать до сфери управління 

Керівники підприємств, установ та 
організацій, підрозділи (посадові особи) 
з питань цивільного захисту у т.ч. ОПН 

Спеціальна комісія з ліквідації наслідків НС* 

 

Деспетчерські  
(чергові) служби 

підприємств, установ 
та організацій 

Територіальні формування 
цивільного захисту  

 

      17 ДПРЧ 2 ДПРЗ 
ГУ ДСНС України у 
Полтавській області 

Кременчуцьке РУ цивільного захисту 
та превентивної діяльності ГУ ДСНС 

України у Полтавській області 
 

   Добровільні 
формування  цивільного 

захисту 

 

Структурний підрозділ з питань ЦЗ 
районної державної адміністрації 

Суб’єкти господарювання, що належать 
до сфери управління (суб’єкти 

моніторингу, спостереження, 

лабораторного контролю і прогнозування 
НС) 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



11 
                                                                                                                                                            Додаток 2 до Положення 

      (пункт 3.3 розділу 3)    
 

ПЕРЕЛІК  
сил цивільного захисту Горішньоплавнівської міської субланки Кременчуцької районної ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 
 

№ 

з/п 

Найменування підрозділу, 
 формування 

Місце розташування 

(адреса) 

Чисельність Термін 

готовності 
(хв., год.) 

особового 

складу 
техніки 

Пожежно-рятувальний підрозділ 

1 17 Державна пожежно-рятувальна частини (м.Горішні 
Плавні) 2 Державного пожежно-рятувального загону 
(м.Кременчук) Головного управління ДСНС України у 
Полтавській області  

вул. Строни, 19 34 5 
постійної 
готовності 

Територіальні формування цивільного захисту 

2 

17 

Рятувальна група:    

Ч+1,5 год. 

ПрАТ «Полтавський ГЗК»  вул. Будівельників, 16 

7-49-08 

60 - 

ТОВ «Єристівський ГЗК»  вул. Будівельників, 15 

7-59-00; 7-59-04 

44 2 

НВП «Фероліт» 
вул. Будівельників, 66 

0675323838 

10 - 

КВП «Теплоенерго» м.Горішні Плавні» 
вул. Молодіжна, 8 

0675356989 

6 - 

ПрАТ «Рижівський гранітний кар’єр» вул. Горького, 151 10 1 

3 

Аварійно-технічна група:    

Ч+1,5 год. 

ПрАТ «Полтавський ГЗК»  вул. Будівельників, 16 

7-41-95 

45 3 

ДП «Ферротранс» 
вул. Портова, 65 

7-57-73 

6 1 

ТОВ ВКО «Кисень» 
вул. Будівельників, 11 

7-57-04 

11 5 

НВП «Фероліт» 
вул. Будівельників, 66 

0675323633 

14 - 

КВП «Теплоенерго» м.Горішні Плавні» 
вул. Молодіжна, 8 

0675356989 

8 1 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



12 

4 
Група з водопровідно-каналізаційних мереж: 
КП «ВУВКГ» Горішньоплавнівської міської ради» 

вул. Портова, 27 

 

13 3 Ч+1,5 год. 

5 

Розрахунково-аналітична група: Виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради (відділ ЦЗ, МР та ОП; 
сектор екології та озеленення міста Департаменту ЖКГ) 

вул. Миру, 24 

4-44-62 

7 - 

Ч+1,5 год. 

6 

Ланка з підвезення води:    

Ч+1,5 год. 

КП «ВУВКГ» Горішньоплавнівської міської ради» вул. Портова, 27 

7-46-10; 4-80-15 

6 1 

ПрАТ «Полтавський ГЗК»  вул. Будівельників, 16 

7-41-95 

12 2 

ТОВ «Єристівський ГЗК»  вул. Будівельників, 15 

7-59-00; 7-59-04 

2 3 

7 

Мобільна автозаправна станція:    

Ч+1,5 год. ПрАТ «Полтавський ГЗК»  вул. Будівельників, 16 

7-41-95 

5 5 

ТОВ «Єристівський ГЗК»  вул. Будівельників, 15 

7-59-00; 7-59-04 

5 5 

Суб’єкти господарювання комунальної форми власності 
8 КП «Міськсвітло» пр. Молодіжний,12 4 1 Ч+1,5 год. 

9 КЖРЕП №1 та КЖЕП №4 
провулок Молодіжний, 52; 
проспект Героїв Дніпра, 75 

28 2 Ч+1,5 год. 

10 КП «СпецЕко» вул. Соборна, 1  19 10 Ч+1,5 год. 
11 Комунальне некомерційне підприємство «Лікарня 

інтенсивного лікування І рівня м.Горішні Плавні» 
вул. Миру, 10 475 4 Ч+1,5 год. 

12 
Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної 
медико-соціальної допомоги м.Горішні Плавні» 

вул. Миру, 10-А 191 6 Ч+1,5 год. 

Добровільні формування цивільного захисту 

 

 

  Начальник відділу цивільного захисту, 
  мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                                Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ   

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


